قبل از آنکه به متن این نامه ها پرداخته شود، لازم به تذکر است که متن این نامه ها در آنوقت رسماً انتشار نیافت ولی بعد از مدتی دست بدست و زبان بزبان افشاً گردید و پس از کودتای 26 سرطان 1352 رسماً در اختیار قرار گرفت که اینک متن مکمل آنها را با استفاده از مآخذ دست داشته خدمت علاقمندان تاریخ معاصر کشور تقدیم میدارم:

### نامه اول محمد داؤد خان صدراعظم بحضور اعلیحضرت محمد ظاهر شاه:

مورخ 9 سرطان 1341 شمسی (30 جون 1962)

«حضور اعلیحضرت همایونی پادشاه افغانستان!»

آنچه را امروز حضور شما بعرض میرسانم، تصور میکنم در سرنوشت آینده ملت افغان آنقدر مهم و حیاتی و به دوره سلطنت شما آنقدر اقدام بزرگ و تاریخی باشد که میتوان در اطراف آن کتابی نوشت و یک عالم دلائل و توضیحات بعرض رساند.

با آنهم محمد داؤد خان در جواب اعلیحضرت باردوم پرداخته و پیشنهادات خود را درجهت تحول اجتماعی جامعه افغانی درنامه دوم مکرراً با تفصیل بیشتر به حضور پادشاه تقدیم نمود، از اینقرار:

### نامه دوم محمد داؤد خان بحضور پادشاه:

مورخ 24 جدی 1341 شمسی (11 جنوری 1963)

«حضور اعلیحضرت همایونی پادشاه افغانستان!

به جواب مکتوب مورخه 12 سنبله 1341 اعلیحضرت احتراماً بعرض میرسانم:

برای من و رفقایم جای بس مسرت است که اعلیحضرت همایونی در اصل پرنسیپ میفرمایند که یکی از آرزوهای دیرین شان است، الحمدلله توافق نظر موجود است، همچنین اعلیحضرت به نکته مهم دیگری تماس فرمودند و می نویسند